Протокол № П-ДК-01/2017 от 17.01.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-ДК-01/2017

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 17 января 2017 года 17 часов 00 минут.

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, офис 430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Горбунова Светлана

Михайловна.

Участвовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Фридрик Денис Евгеньевич – Председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Юринов Александр Захарович;

3. Симонов Игорь Викторович.

В голосовании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 4.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Открытого акционерного

общества «ТУЛАМАШПРОЕКТ», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате

обязательных взносов Ассоциации.

2. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Закрытого акционерного

общества «ВО Машэкспорт», имеющего замечания по результатам проверки

Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате обязательных

взносов Ассоциации.

3. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Публичного акционерного

общества «Украинский институт по проектированию объектов газовой

промышленности «Укргазпроект», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате

обязательных взносов Ассоциации.

4. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества с ограниченной

ответственностью «ИнфраХит Монтаж», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии.

5. О рассмотрении материалов членов Ассоциации, имеющих дебиторскую

задолженность по оплате обязательных взносов Ассоциации.

Протокол № П-ДК-01/2017 от 17.01.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации

Открытого акционерного общества «ТУЛАМАШПРОЕКТ», имеющего замечания по

результатам проверки Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате

обязательных взносов Ассоциации.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверки

в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Номер и дата составления

акта проверки

1.
Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»

ПК-26/2016-248

от 22.09.2016

Открытое акционерное общество «ТУЛАМАШПРОЕКТ» устранило нарушения,

указанные в акте проверки № ПК-26/2016-248 от 22.09.2016.

В Дисциплинарную комиссию от Исполнительного органа Ассоциации поступили

материалы о дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Сумма задолженности по

членским взносам, руб.

1. Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
182 000 руб.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Применить к члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1.
Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
Предписание 14.04.2017

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Применить к члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1.
Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
Предписание 14.04.2017

По вопросу № 2 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Закрытого

акционерного общества «ВО Машэкспорт», имеющего замечания по результатам

проверки Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате обязательных

взносов Ассоциации.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверки

в отношении следующего члена Ассоциации:

Протокол № П-ДК-01/2017 от 17.01.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Номер и дата составления

акта проверки

1.
Закрытое акционерное общество «ВО

Машэкспорт»

ПК-29/2016-066

от 12.10.2016

В Дисциплинарную комиссию от Исполнительного органа Ассоциации поступили

материалы о дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации:

№

п/п
Наименование члена СРО

Сумма задолженности по

членским взносам, руб.

1. Закрытое акционерное общество «ВО

Машэкспорт»
455 000 руб.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Применить к члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1.
Закрытое акционерное общество «ВО

Машэкспорт»
Предписание 14.04.2017

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Применить к члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1.
Закрытое акционерное общество «ВО

Машэкспорт»
Предписание 14.04.2017

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации

Публичного акционерного общества «Украинский институт по проектированию объектов

газовой промышленности «Укргазпроект», имеющего замечания по результатам проверки

Контрольной комиссии, дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов

Ассоциации.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверки

в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Номер и дата составления

акта проверки

1.
Публичное акционерное общество «Украинский

институт по проектированию объектов газовой

промышленности «Укргазпроект»

ПК-29/2016-031

от 28.10.2016

В Дисциплинарную комиссию от Исполнительного органа Ассоциации поступили

материалы о дебиторской задолженности по оплате обязательных взносов Ассоциации:

Протокол № П-ДК-01/2017 от 17.01.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

№

п/п
Наименование члена СРО

Сумма задолженности по

членским взносам, руб.

1. Публичное акционерное общество «Украинский

институт по проектированию объектов газовой

промышленности «Укргазпроект»

591 000 руб.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Применить к члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1.

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по

проектированию объектов газовой

промышленности «Укргазпроект»

Предписание 16.02.2017

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Применить к члену Ассоциации следующую меру дисциплинарного воздействия:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1.

Публичное акционерное общество

«Украинский институт по

проектированию объектов газовой

промышленности «Укргазпроект»

Предписание 16.02.2017

По вопросу № 4 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Ассоциации Общества

с ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж», имеющего замечания по

результатам проверки Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверки

в отношении следующего члена Ассоциации:

№

п/п
Наименование члена Ассоциации

Номер и дата составления

акта проверки

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

ПК-26/2016-230

от 22.09.2016

Общество с ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж» в полном объеме

устранило выявленные нарушения.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

4.1. Не применять меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации

Обществу с ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж».

Протокол № П-ДК-01/2017 от 17.01.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 5

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1. Не применять меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации

Обществу с ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж».

По вопросу № 5 повестки дня. О рассмотрении материалов членов Ассоциации,

имеющих дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов Ассоциации.

От Исполнительного органа Ассоциации поступила информация по следующим членам

Ассоциации, имеющим дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов

Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ Наименование члена Ассоциации

Сумма задолженности

по членским взносам

1.  253 ООО "ТГС" 546 000 руб.

2.  081 ООО "ПРОЕКТСЕРВИС" 587 000 руб.

3.  235 ООО "НИПИСтройТЭК" 182 000 руб.

4.  020 ООО "Инжиниринг" 364 000 руб.

5.  044 ООО "УКРГАЗНИИПРОЕКТ" 728 000 руб.

6.  050 ООО "Атлас-Телеком" 455 000 руб.

7.  030 ООО "ПИИ "Облстройпроект" 182 000 руб.

8.  156 ООО внедренческая фирма "ЭЛНА" 182 000 руб.

9.  070 ООО "ИМО" 364 000 руб.

10.  238 ООО "ЭНГО Инжиниринг" 455 000 руб.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

5.1. Применить к членам Ассоциации следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п

Рег.

№
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1.  253 ООО "ТГС" Предписание 16.02.2017

2.  081 ООО "ПРОЕКТСЕРВИС" Предписание 16.02.2017

3.  235 ООО "НИПИСтройТЭК" Предписание 16.02.2017

4.  020 ООО "Инжиниринг" Предписание 16.02.2017

5.  044 ООО "УКРГАЗНИИПРОЕКТ" Предписание 16.02.2017

6.  050 ООО "Атлас-Телеком" Предписание 14.04.2017

7.  030 ООО "ПИИ "Облстройпроект"
Предписание 14.04.2017

Протокол № П-ДК-01/2017 от 17.01.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 6

8.  156 ООО внедренческая фирма "ЭЛНА" Предписание 14.04.2017

9.  070 ООО "ИМО" Предписание 14.04.2017

10.  238 ООО "ЭНГО Инжиниринг" Предписание 14.04.2017

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1. Применить к членам Ассоциации следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п

Рег.

№
Наименование члена Ассоциации

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1.  253 ООО "ТГС" Предписание 16.02.2017

2.  081 ООО "ПРОЕКТСЕРВИС" Предписание 16.02.2017

3.  235 ООО "НИПИСтройТЭК" Предписание 16.02.2017

4.  020 ООО "Инжиниринг" Предписание 16.02.2017

5.  044 ООО "УКРГАЗНИИПРОЕКТ" Предписание 16.02.2017

6.  050 ООО "Атлас-Телеком" Предписание 14.04.2017

7.  030 ООО "ПИИ "Облстройпроект"
Предписание 14.04.2017

8.  156 ООО внедренческая фирма "ЭЛНА" Предписание 14.04.2017

9.  070 ООО "ИМО" Предписание 14.04.2017

10.  238 ООО "ЭНГО Инжиниринг" Предписание 14.04.2017

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                        С.М. Горбунова